
U C H W A Ł A Nr XXX/186/2014  
Rady Gminy Tarnówka 
z dnia 26 czerwca 2014r.  

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§ 1. 1. W uchwale Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 grudnia 2013 r. 
zmienionej: 
– uchwałą Nr XXVIII/165/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2014r., 
– zarządzeniem Nr 8/2014 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2014r., 
– zarządzeniem Nr 14/2014 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2014r., 
– uchwałą Nr XXIX/182/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 maja 2014r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 127.300 zł: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 3.300 zł, 
b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 124.000 zł, 
c) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 455 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 grudnia 2013 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia  20 grudnia 
2013 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały  

e) planowane dochody po zmianach wynoszą 9.535.266,90 zł.  
 

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 127.300 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 121.260 zł, 
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 6.040 zł, 
c) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 455 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 grudnia 2013 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia  20 grudnia 
2013 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały  

e) planowane wydatki po zmianach wynoszą 9.070.266,90 zł. 
 

 
§ 2. W uchwale Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
budżetu gminy na rok 2014 § 6 otrzymuje brzmienie: 
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 182.519 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 115.004 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  Przewodniczący 

Rady Gminy 
Marian Muszyński 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr XXX/186/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 czerwca 2014r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r. 
 
 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.189.2014.8 z dnia 17.06.2014r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 455 zł na realizację rządowego programu dla 
rodzin wielodzietnych (rozdział 85295).  

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.192.2014.7 z dnia 23.06.2014r. od Wojewody 
Wielkopolskiego zmieniono plan dotacji na zadania zlecone w rozdziałach 85212 i 85213 z 
przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne. 

Zwiększa się  o kwotę 124.000 zł dochody ze sprzedaży majątku i przeznacza się kwotę 
90.000 zł na remont dachu w Przedszkolu (rozdział 80104) oraz kwotę 34.000 zł na zakup usług 
w domach pomocy społecznej (rozdział 85202). 

Zwiększa się o kwotę 2.845 zł dochody gminy z tytułu realizacji zadań związanych z 
funduszem alimentacyjnym (rozdz.85212 § 2360) z przeznaczeniem na wydatki z tego tytułu na 
wydatki rzeczowe oraz wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracownika który 
obsługuje fundusz alimentacyjny. 

Na podstawie pisma Nr GOPS.400.K.23.2014 z dnia 10.06.2014r. Kierownika GOPS w 
Tarnówce dokonano zmian w planie wydatków jednostki w rozdziale 85212 w ramach zadań 
zleconych w kwocie 8.000 zł. Kwotę 2.000 zł przeznacza się w § 4210 na zakup materiałów i 
wyposażenia dla Ośrodka, a kwotę 6.000 zł w § 4580 na odsetki od zasiłków dla opiekuna w 
związku z wyrównaniem od 1.07.2013r. zgodnie z ustawą o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów (Dz. U. Z 2014r., poz.567).   
 Na podstawie pisma Nr GOPS.400.K.24.2014 z dnia 12.06.2014r. Kierownika GOPS w 
Tarnówce dokonano zmian w planie wydatków jednostki w rozdziale 85219 w ramach zadań 
własnych w kwocie 2.100 zł na bieżące funkcjonowanie Ośrodka, m.in. zakup materiałów 
biurowych, prenumeratę czasopism, badania okresowe pracownika. 

Przenosi się z rozdziału 60016 środki w kwocie 6.040 zł do rozdziału 75411 na zadanie o 
nazwie „Dofinansowanie zakupu pojazdów, sprzętu i wyposażenia na potrzeby Komendy 
Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Złotowie”. 
 W rozdziale 80103 zabezpiecza się kwotę 18.779 zł na pokrycie kosztów dotacji 
udzielonej przez Gminę Złotów niepublicznym oddziałom przedszkolnym na uczniów będących 
mieszkańcami Gminy Tarnówka. Kwotę tą przenosi się z rozdziału 75702. 
 W rozdziale 01095 § 4300 zabezpiecza się kwotę 12.500 zł na konserwację i odtworzenie 
stawów w Sokolnej. Kwotę tą przenosi się z rozdziału 01010. 
 W rozdziale 85153 dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 345 zł celem ich 
właściwego wykorzystania zgodnie z programem przeciwdziałania narkomanii.   
 
 

Wójt Gminy 
/-/ Ireneusz Baran 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 124 000,00465 020,00 589 020,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 124 000,00 589 020,00465 020,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
 

użytkowania wieczystego nieruchomości 400 000,00 124 000,00 524 000,00

852 Pomoc społeczna 3 300,001 425 209,00 1 428 509,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
1 039,00 1 246 730,001 245 691,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
1 238 371,00 - 1 806,00 1 236 565,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań
 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 5 320,00 2 845,00 8 165,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
1 806,00 17 609,0015 803,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
5 694,00 1 806,00 7 500,00

85295 Pozostała działalność 455,00 24 677,0024 222,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
12 422,00 455,00 12 877,00

9 407 966,90 9 535 266,90127 300,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
??�Z�a�B���c�z�n�i�k� �N�r� �1� �d�o� �u�c�h�w�a�B�y� �N�r� �X�X�X�/�1�8�6�/�2�0�1�4� � � �
�R�a�d�y� �G�m�i�n�y� �T�a�r�n�?�w�k�a� �z� �d�n�i�a� �2�6�.�0�6�.�2�0�1�4�r�.� �
�w� �s�p�r�a�w�i�e� �z�m�i�a�n� �w� �b�u�d�|�e�c�i�e� �g�m�i�n�y� �n�a� �2�0�1�4�r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00529 953,90 529 953,90

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 12 500,00 278 180,00290 680,00

4260 Zakup energii 80 000,00 - 12 500,00 67 500,00

01095 Pozostała działalność 12 500,00 233 409,90220 909,90

4300 Zakup usług pozostałych 598,00 12 500,00 13 098,00

600 Transport i łączność - 6 040,0070 000,00 63 960,00

60016 Drogi publiczne gminne - 6 040,00 63 960,0070 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 - 6 040,00 33 960,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 040,00131 841,00 137 881,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 040,00 81 040,0075 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 75 000,00 6 040,00 81 040,00

757 Obsługa długu publicznego - 18 779,00126 045,00 107 266,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek
 

samorządu terytorialnego - 18 779,00 107 266,00126 045,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych
 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 126 045,00 - 18 779,00 107 266,00

801 Oświata i wychowanie 108 779,003 175 438,00 3 284 217,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 18 779,00 18 779,000,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na
 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego
0,00 18 779,00 18 779,00

80104 Przedszkola 90 000,00 637 496,00547 496,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 90 000,00 93 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0039 252,00 39 252,00

85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 2 000,002 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 - 345,00 155,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 345,00 1 845,00

852 Pomoc społeczna 37 300,001 817 293,00 1 854 593,00

Piotrek
Pisanie tekstu
??�Z�a�B���c�z�n�i�k� �N�r� �2� �d�o� �u�c�h�w�a�B�y� �N�r� �X�X�X�/�1�8�6�/�2�0�1�4� � � �
�R�a�d�y� �G�m�i�n�y� �T�a�r�n�?�w�k�a� �z� �d�n�i�a� �2�6�.�0�6�.�2�0�1�4�r�.� �
�w� �s�p�r�a�w�i�e� �z�m�i�a�n� �w� �b�u�d�|�e�c�i�e� �g�m�i�n�y� �n�a� �2�0�1�4�r



BeSTia
Strona 2

85202 Domy pomocy społecznej 34 000,00 68 800,0034 800,00

3110 Świadczenia społeczne 34 800,00 34 000,00 68 800,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
1 039,00 1 244 730,001 243 691,00

3110 Świadczenia społeczne 1 168 338,00 - 7 806,00 1 160 532,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 717,00 2 358,00 26 075,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 000,00 429,00 37 429,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 650,00 58,00 708,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 2 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 200,00 - 1 500,00 3 700,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 6 000,00 6 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

1 892,00 - 500,00 1 392,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
1 806,00 19 609,0017 803,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 803,00 1 806,00 19 609,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 224 713,00224 713,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 590,00 - 100,00 12 490,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 - 1 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 767,00 2 070,00 5 837,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 30,00 30,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 800,00 - 1 000,00 3 800,00

85295 Pozostała działalność 455,00 43 677,0043 222,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 455,00 455,00

8 942 966,90 9 070 266,90127 300,00Razem:



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmian ą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmian ą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

220 909,90 220 909,90

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 800 1 800

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 310 310

4120 Składki na Fundusz Pracy 44 44

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 579,57 1 579,57

4300 Zakup usług pozostałych 598 598

4430 Różne opłaty i składki 216 578,33 216 578,33

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

39 758 39 758

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 758 39 758

751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

530 530

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 61

I. Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań z zakresu administracji rz ądowej zleconych 
gminie i innych zada ń zleconych ustawami w 2014r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/186/2014  
Rady Gminy Tarnówka z dnia 26.06.2014r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 61

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 350 350

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

119 119

751 75113 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

7 860 7 860

751 75113 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 540 3 540

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 275 275

4120 Składki na Fundusz Pracy 27 27

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 700 1 700

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 945 1 945

4410 Podróże służbowe krajowe 373 373

852 85212 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

1 238 371 1 238 371

852 85212 3110 Świadczenia społeczne 1 168 338 -7 806 1 160 532

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 136 21 136

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 711 1 711

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 349 36 349



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmian ą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmian ą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4120 Składki na Fundusz Pracy 562 562

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500 2 000 4 500

4300 Zakup usług pozostałych 4 700 -1 500 3 200

4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 336 336

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

800 800

4410 Podróże służbowe krajowe 500 500

4440 Odpisy na ZFŚS 547 547

4580 Pozostałe odsetki 0 6 000 6 000

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służby 
cywilnej

892 -500 392

852 85213 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

5 694 5 694

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 694 1 806 7 500

852 85215 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

453 453

852 85215 3110 Świadczenia społeczne 453 453

852 85228 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

26 400 26 400

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 26 400 26 400

852 85295 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

12 422 455 12 877

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 12 049 12 049

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 373 373

4300 Zakup usług pozostałych 0 455 455

1 552 397,90 455 1 552 852,90 1 552 397,90 455 1 552 852,90

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85212 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

852 85228 0830 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 500

29 100

II. Dochody bud żetu państwa zwi ązane z realizacj ą zadań zleconych jednostkom samorz ądu 
terytorialnego w 2014r.

Razem:

Razem:



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7

801 80113 2310
Dotacja dla Gminy Złotów na zwrot kosztów 
utrzymania Niepublicznego Przedszkola

18 779

801 80113 2310
Dotacja dla Gminy Szydłowo na dowóz dzieci 
do szkoły

17 000

851 85154 2710
Dotacja dla Gminy Piła na zakup usług w 
Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Pile

1 740

900 90095 2710
Dotacja dla Starostwa Powiatowego w 
Złotowie na likwidację wyrobów 
zawierających azbest

5 000

921 92109 2480
Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury w 
Tarnówce

100 000

921 92116 2480
Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Tarnówce

40 000

140 000 0 42 519

Jednostki nie nale żące do sektora finansów publicznych

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z bud żetu Gminy na 2014r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  XXX/186/2014
Rady Gminy Tarnówka z dnia 26.06.2014r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonowego Związku Spółek 
Wodno-Melioracyjnych na konserwację 
urządzeń

7 004

921 92120 2720
Dotacja celowa na remont kościoła w 
Tarnówce

30 000

926 92695 2820
Dotacja celowa na organizację imprez 
sportowych

78 000

0 0 115 004

140 000 0 157 523

Razem

Jednostki nie nale żące do sektora finansów publicznych

Ogółem


